PENDAHULUAN

Gerakan Pemuda Ansor (GP Ansor) adalah salah satu Badan Otonom Nahdlatul
Ulama (NU) yang bergerak di bidang kepemudaan dan kemasyarakatan. GP Ansor resmi
berdiri sejak Muktamar NU ke-9 pada tanggal 24 April 1934 M/ 10 Muharram 1353 H di
Banyuwangi. Gerakan Pemuda Ansor membawahi Barisan Ansor Serbaguna (Banser),
Rijalul Ansor, Densus 99, Lembaga Wakaf Ansor, Lembaga Bantuan Hukum Ansor,
Barisan Ansor Anti-Narkoba, dan PT. Sorban Nusantara Travel. Selain itu, GP Ansor juga
telah memiliki pengurus wilayah yang tersebar di 33 provinsi di Indonesia.